

## Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 1270

Emissão: 04/10/2021

Forma de cotação: Por item

**Objeto:** Contratação para a aquisição de materiais de expedientes a fim de reabastecer o almoxarifado da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência anexo.

Fis 024  
*[Assinatura]*

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	150,00000	Resma	14419 - PAPEL A4 75G/M² 500 FOLHAS 210x 297MM, cor branca					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	CHAMEX	19,90000	2.985,00
				2	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	REPORT	19,99000	2.998,50
				3	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	REPORT	21,90000	3.285,00
4	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	CHAMEX	22,90000	3.435,00				
				<b>Valor médio (R\$):</b>	21,17250	3.175,88		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	20,94500	3.141,75		
2	10,00000	Pacote	14420 - PAPEL SULFITE 60 KG branco alcalino Pacote com 50 folhas a4 (210mm x 297mm) 180g/m²					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	JANDAIA	10,50000	105,00
				2	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	CHAMEQUINHO	10,80000	108,00
				3	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	JANDAIA	12,50000	125,00
4	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	JANDAIA	14,50000	145,00				
				<b>Valor médio (R\$):</b>	12,07500	120,75		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	11,65000	116,50		
3	1,00000	Rolo	14421 - PAPEL PLÁSTICO ADESIVO Contact 45 cmx 2m - Cristal Transparente.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	PLASTCOVER	5,75000	5,75
				2	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	NEXEL	5,80000	5,80
				3	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	PLASTCOVER	7,00000	7,00
4	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	JANDAIA	9,98000	9,98				
				<b>Valor médio (R\$):</b>	7,13250	7,13		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	6,40000	6,40		
4	5,00000	Pacote	14422 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 glossy, 230g, pacote com 50 folhas.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	MASTER PRINT	28,00000	140,00
				2	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	REPORT	29,90000	149,50
				3	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	NEXEL	40,00000	200,00
				<b>Valor médio (R\$):</b>	32,63333	163,17		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	29,90000	149,50		
5	200,00000	Unidade	14423 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 1.00 mm transparente					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	COMPACTOR	0,75000	150,00
				2	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	COMPACTOR	0,80000	160,00
				3	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	COMPACTOR	0,85000	170,00
4	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	BIC	0,90000	180,00				
				<b>Valor médio (R\$):</b>	0,82500	165,00		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	0,82500	165,00		
6	100,00000	Unidade	14424 - CANETA ESFEROGRÁFICA DE COR PRETA 1.00 mm transparente					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	COMPACTOR	0,75000	75,00
				2	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	COMPACTOR	0,80000	80,00
				3	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	COMPACTOR	0,85000	85,00
4	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	BIC	0,90000	90,00				
				<b>Valor médio (R\$):</b>	0,82500	82,50		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	0,82500	82,50		
7	24,00000	Unidade	14425 - EXTRATOR DE GRAMPOS tipo espátula, em aço inox, 15 cm, para grampos 26/6.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	MASTER PRINT	1,85000	44,40
				2	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	CIS	1,99000	47,76
				3	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	ACC	5,99000	143,76
4	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	ACC	6,75000	162,00				
				<b>Valor médio (R\$):</b>	4,14500	99,48		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	3,99000	95,76		
8	5,00000	Unidade	14426 - PERFURADOR DE PAPEL 2 furos em metal para 30/40 folhas com guia distância entre furos 8 cm.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	MASTER PRINT	26,00000	130,00
				2	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	CIS	28,90000	144,50
				3	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	GOLLER	35,90000	179,50
4	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	JOCAR OFFICE	86,99000	434,95				
				<b>Valor médio (R\$):</b>	44,44750	222,24		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	32,40000	162,00		
9	10,00000	Unidade	14427 - GRAMPEADOR DE FOLHAS DE MESA Grampeador de papel reforçado em aço grampeia até 25 folhas utiliza grampo 24/6 e 26/6.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	MASTER PRINT	22,00000	220,00
				2	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	CIS	23,30000	233,00
				3	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	ACC	26,90000	269,00
4	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	CIS	34,90000	349,00				
				<b>Valor médio (R\$):</b>	26,77500	267,75		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	25,10000	251,00		
10	10,00000	Unidade	1329 - PRANCHETA EM ACRÍLICO Complemento do item: plástica, A4, pop com prendedor plástico cristalino.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	WALEU	18,00000	180,00
				2	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	DELLO	18,90000	189,00
				3	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	WALLEU	18,99000	189,90
4	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	WALEU	19,90000	199,00				



### Mapa de preços da pesquisa

**Valor médio (R\$):** 18,94750      189,48  
**Valor mediano (R\$):** 18,94500      189,45

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
11	5,00000	Unidade	14428 - TESOURA MULTIUSO Lâmina em aço inox com cabo ergonômico e textura antidesslizante tamanho mínimo 20 cm.	Marca	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>		
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	MASTER PRINT	8,00000	40,00
				2	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	KOALA	9,88000	49,40
				3	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	ORIGINAL	9,90000	49,50
				4	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	SIMPLY BASIC	10,00000	50,00
				<b>Valor médio (R\$):</b>	9,44500	47,22		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	9,89000	49,45		
12	20,00000	Unidade	14429 - COLA DE PAPEL EM BASTÃO Cola Bastão 20g. Não tóxica ideal para colar papel, cartolina e similares.	Marca	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>		
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	MASTER PRINT	1,45000	29,00
				2	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	GALTE	1,50000	30,00
				3	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	LEO&LEO	2,25000	45,00
				4	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	KOALA	3,15000	63,00
				<b>Valor médio (R\$):</b>	2,08750	41,75		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	1,87500	37,50		
13	50,00000	Unidade	14430 - FITA ADESIVA QUALITAPE TRANSPARENTE para empacotamento dimensões 48 x 40 mm, 100 metros.	Marca	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>		
				1	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	ADELBRAS	4,19000	209,50
				2	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	CHAPARRAU	4,90000	245,00
				3	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	ADELBRAS	5,50000	275,00
				4	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	ADELBRAS	14,29000	714,50
				<b>Valor médio (R\$):</b>	7,22000	361,00		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	5,20000	260,00		
14	20,00000	Pacote	14431 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO Macho e fêmea, Pct com 50 unidades.	Marca	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>		
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	CHAPARRAU	11,40000	228,00
				2	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	CHAPARRAU	11,50000	230,00
				3	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	DELLO	12,50000	250,00
				4	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	WALLEN	25,00000	500,00
				<b>Valor médio (R\$):</b>	15,10000	302,00		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	12,00000	240,00		
15	20,00000	Unidade	14432 - FITA PARA EMPACOTAMENTO DE PAPEL CREPADO 18MM X 50MM	Marca	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>		
				1	67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	ADELBRAS	5,80000	116,00
				2	2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	ADELBRAS	5,85000	117,00
				3	2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	3M	5,90000	118,00
				4	41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	TARTAN	9,59000	191,80
				<b>Valor médio (R\$):</b>	6,78500	135,70		
				<b>Valor mediano (R\$):</b>	5,87500	117,50		

**Total por fornecedor**

Credor/Fornecedor	Valor Total (R\$)
67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	4.693,15
2542 - JOSÉ ELIOMAR HOLANDA DIAS	5.303,50
41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	5.318,44
2543 - ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP	6.045,91
<b>Valor total médio (R\$):</b>	<b>5.340,25</b>

**Fornecedores com menor valor**

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
41 - F A NUNES GONDIM EIRELI	13	209,50
67 - JEHOVA DE HOLANDA - ME	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,15	4.448,15
<b>Total geral (R\$):</b>		<b>4.657,65</b>

**Total por centro de custo**

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS	4.657,65	5.381,04
<b>Total geral (R\$):</b>	<b>4.657,65</b>	<b>5.381,04</b>

*Juarez Mesquita de Oliveira Junior*  
**JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR**  
 Cargo: Assistente Administrativo - Setor de Compras

